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Concepto Aprobado Ampliaciones /
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Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$30,752,400.00SERVICIOS PERSONALES $3,197,314.75 $3,197,314.75$5,392,476.84 $32,947,562.09$36,144,876.84

$22,430,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,378,413.67 $2,378,413.67$4,104,731.92 $24,156,318.25$26,534,731.92

$2,100,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $244,400.40 $244,400.40$117,655.62 $1,973,255.22$2,217,655.62

$5,322,400.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $474,500.68 $474,500.68$1,128,681.97 $5,976,581.29$6,451,081.97

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $100,000.00 $100,000.00$179,837.35 $579,837.35$679,837.35

$300,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$138,430.02 $161,569.98$161,569.98

$100,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$6,935,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $726,031.18 $744,483.98$697,522.15 $6,906,490.97$7,632,522.15

$710,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $50,422.48 $50,422.48-$110,337.33 $549,240.19$599,662.67

$610,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $32,819.89 $32,819.89$1,292.62 $578,472.73$611,292.62

$60,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $346.50 $346.50-$47,000.04 $12,653.46$12,999.96

$560,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $77,459.68 $77,459.68$536,963.38 $1,019,503.70$1,096,963.38

$715,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $81,492.19 $81,492.19-$32,395.41 $601,112.40$682,604.59

$3,000,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $391,460.05 $409,912.85$259,538.69 $2,868,078.64$3,259,538.69

$270,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $26,133.62 $26,133.62$116,103.80 $359,970.18$386,103.80

$50,000.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00-$19,565.00 $30,435.00$30,435.00

$960,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $65,896.77 $65,896.77-$7,078.56 $887,024.67$952,921.44

$12,840,000.00SERVICIOS GENERALES $1,191,438.47 $1,191,438.47$2,270,868.11 $13,919,429.64$15,110,868.11

$3,240,000.00SERVICIOS BÁSICOS $358,624.36 $358,624.36$1,528,834.59 $4,410,210.23$4,768,834.59

$195,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00-$82,610.00 $112,390.00$112,390.00

$245,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $66,071.93 $66,071.93$26,056.53 $204,984.60$271,056.53

$170,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $7,781.77 $7,781.77$23,912.04 $186,130.27$193,912.04

$380,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $228,812.40 $228,812.40$699,040.02 $850,227.62$1,079,040.02

$525,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $92,800.00 $92,800.00$16,960.00 $449,160.00$541,960.00

$660,000.00Servicios de traslados y viáticos $48,050.72 $48,050.72-$10,360.41 $601,588.87$649,639.59

$4,600,000.00SERVICIOS OFICIALES $217,218.84 $217,218.84$0.00 $4,382,781.16$4,600,000.00

$2,825,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $172,078.45 $172,078.45$69,035.34 $2,721,956.89$2,894,035.34

$15,585,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $3,152,102.38 $3,152,102.38$3,768,028.73 $16,200,926.35$19,353,028.73

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $150,000.00 $150,000.00$374,143.58 $224,143.58$374,143.58

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,135,000.00AYUDAS SOCIALES $2,987,681.17 $2,987,681.17$3,393,885.15 $15,541,203.98$18,528,885.15

$450,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $14,421.21 $14,421.21$0.00 $435,578.79$450,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,457,600.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $17,995.00 $17,995.00$1,095,534.67 $4,535,139.67$4,553,134.67

$1,135,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $6,995.00 $6,995.00-$2,518.67 $1,125,486.33$1,132,481.33

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$50,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$1,500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$1,001,760.00 $2,501,760.00$2,501,760.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$172,600.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $11,000.00 $11,000.00$96,293.34 $257,893.34$268,893.34

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$450,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $450,000.00$450,000.00

$81,550,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,994,662.30 $1,318,043.43-$9,241,342.79 $70,313,994.91$72,308,657.21

$81,550,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,994,662.30 $1,318,043.43-$9,843,342.79 $69,711,994.91$71,706,657.21

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$602,000.00 $602,000.00$602,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00DEUDA PÚBLICA $2,189.29 $2,189.29$2,189.29 $1,500,000.00$1,502,189.29

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $2,189.29 $2,189.29$36,218.71 $34,029.42$36,218.71

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$34,029.42 $1,465,970.58$1,465,970.58

$152,620,000.00   Total del Gasto $10,281,733.37 $9,623,567.30$3,985,277.00 $146,323,543.63$156,605,277.00


